
D.D.G. n. 359/2020 

 
Repubblica Italiana 

 
Regione Siciliana 

Assessorato della Salute 

Dipartimento Attività Sanitarie e O.E. 

Il Dirigente Generale 

 

Conferimento incarico di sostituto consegnatario 
 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA   la L.R. 29/12/1962, n. 28 “Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione centrale 

 della  Regione Siciliana” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la L.R..08/07/1977, n.47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 

Siciliana” e ss.mm.ii; 

VISTA  la Legge n. 833/78 “Istituzione del Servizio Sanitario Nazionale” 

VISTA  la L.R. 15/05/2000, n.10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana”; 

VISTO il D.P.R. n. 254 del 4/09/2002 “Regolamento concernente la gestione dei consegnatari e 

dei cassieri delle Amministrazioni dello Stato”;  

VISTA la circolare n. 3599 del 16/06/2003 della Presidenza della Regione con la quale sono state 

emanate direttive di attuazione del Regolamento concernente la gestione dei consegnatari e 

dei cassieri delle Amministrazioni dello Stato, di cui al D.P.R n. 254/2002; 

VISTA la circolare n. 7381 del 20/05/2004 della Presidenza della Regione che rettifica la succitata 

circolare n. 3599; 

VISTA la circolare n. 7 del 14/07/2004 dell’Assessorato bilancio e finanze “Regolamento 

concernente le gestioni dei consegnatari e dei cassieri delle amministrazioni approvato con 

il D.P.R. 4 settembre 2002 n.254 "; 
VISTO il D.P.Reg. n. 712 del 16/02/2018, con il quale in esecuzione della delibera della Giunta 

Regionale di Governo n. 63 del 13/02/2018 è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale 

del Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico (ASOE) dell’Assessorato 

Regionale della Salute, alla dott.ssa Maria Letizia di Liberti; 

VISTO il D.P. Reg. n. 1707 del 22/04/2020 con il quale in esecuzione della delibera della Giunta 

Regionale di Governo n. 147 del 17/04/2020, è stata differita ulteriormente la data di scadenza 

dell’incarico alla dott.ssa Maria Letizia Di Liberti, di cui al visto precedente, sino al 

31/05/2020; 
VISTO il D.D.G. n. 991 del 23/05/2019 con il quale l’istruttore direttivo Sig. Marcello Nano è 

stato nominato consegnatario del Dipartimento ASOE per il plesso sito in Palermo Via 

Mario Vaccaro n. 5; 

CONSIDERATO che la nomina di sostituto consegnatario non è stata effettuata in precedenza in 

quanto era in programma il trasferimento di sede del Dipartimento ASOE presso i locali 

del Dipartimento della Pianificazione Strategica;   

CONSIDERATO che, in atto, non è possibile effettuare il predetto trasferimento di sede del 

Dipartimento ASOE presso i locali del Dipartimento della Pianificazione Strategica; 

VISTA la nota prot. n. 10638 del 23/03/2020, con la quale il dirigente dell’Area 1 Coordinamento, 

Affari Generali e Comuni del dipartimento, propone di conferire l’incarico di sostituto 

consegnatario all’istruttore direttivo Sig. Salvatore Amato, in servizio presso la stessa 

Area; 



RITENUTO, al fine di dare continuità all’attività amministrativa propria del consegnatario, nel caso 

di sua assenza o impedimento, di dover procedere al conferimento dell’incarico di sostituto 

consegnatario del Dipartimento ASOE. 

 

 

D E C R E T A 

 

Art.1 Per le motivazioni sopra esposte, che qui si intendono integralmente trascritte, è conferito 

l’incarico di sostituto consegnatario del Dipartimento ASOE al Sig. Salvatore Amato, 

istruttore direttivo in servizio presso l’Area 1 Coordinamento, Affari Generali e Comuni 

del Dipartimento ASOE. 

Art. 2 L’incarico avrà una durata non eccedente il limite di 5 anni, come previsto dal D.P.R. 

04/09/2002 n. 254 e, comunque, potrà essere revocato anticipatamente in caso di 

trasferimento di sede del Dipartimento ASOE.  

Art. 3 Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento e 

successivamente trasmesso alla Ragioneria Centrale Salute. 

 

 

Palermo, 15/05/2020 

                                                                                                                F.to 

Il Dirigente Generale 

(Dott.ssa Maria Letizia Di Liberti) 

 

 

              


